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Protokoll 
fra styremøte i Sykehuset Innlandet HF 
 

Tid: Torsdag 25. juni 2026 kl. 09.00-11.30 

 
Sted: Digitalt møte 

Fra styret:  

Styreleder Eli Giske, nestleder Halfdan Aass, Irene Dahl Andersen, Kristin Pundsnes, 

Bjarne Eiolf Holø, Bjørn Lien, Rigmor Aasrud, Ann Charlène Olsen Letnes, Øistein Hovde, 
Tone Kristine Amundgaard og Per H. Christensen   

Fra Brukerutvalget:  

Nils Erling Myhr (leder) og Ola Aarvik (nestleder) 

Fra administrasjonen:  

Administrerende direktør Alice Beathe Andersgaard, administrasjonsleder Linda Nyfløt,  

direktør Medisin og helsefag Ellen H. Pettersen, direktør HR, organisasjonsutvikling og 

HMS Cecilie Dobloug Nyland, prosjektdirektør Randi N. Mølmen, direktør Økonomi- og 

virksomhetsstyring Sverre Vatnøy, kommunikasjonsdirektør Frank Roar Byenstuen og 

kommunikasjonsrådgiver Anette Løberg 

Referent: Linda E. Nyfløt 

 

SAK 059 – 2026 

GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE  

Styrets enstemmige vedtak: 
Innkalling og saksliste til styremøte 25. juni 2026 godkjennes.   

 

SAK 060 – 2026 

GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA STYREMØTE 26. MAI 2026 I SYKEHUSET 

INNLANDET HF 

Styrets enstemmige vedtak 

Protokoll fra styremøtet 26. mai 2026 godkjennes. 

 

SAK 061 – 2026 

MÅNEDSRAPPORT ETTER MAI 2026 
Oppsummering   

I denne saken gjennomgås resultater for kvalitet, bemanning, aktivitet og økonomi.  
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Antall fristbrudd har økt gradvis fra februar til mai. De fleste fristbruddene er innenfor 

ortopedi Gjøvik-Lillehammer. Sammen med økende ventetider, økende andel ventende 

over 90 dager og relativt lav aktivitet over tid, utgjør dette den største utfordringen i det 

systematiske arbeidet med å redusere ventetider.  

Alle avdelingene arbeider kontinuerlig med en kombinasjon av tiltak med effekt på både 

kort og lang sikt. Det gjøres en ekstra innsats i forkant av sommerferieavviklingen for å 
forebygge fristbrudd gjennom ferien.  

Aktiviteten målt i antall DRG-poeng (døgn, dag og poliklinikk) i mai ligger 4,7 prosent 

under plan. Per mai er foretakets aktivitet 1,2 prosent lavere enn budsjettert. 

Sammenlignet med samme periode i 2025 er aktiviteten 0,5 prosent lavere.  

Medisinsk klinikk lå i mai 8,4 prosent under budsjett, med lavere aktivitet på alle 

omsorgsnivåer, særlig indremedisin (Elverum–Hamar og Gjøvik–Lillehammer) og 

nevrologi. Kirurgisk klinikk hadde i mai en aktivitet som var 2,6 prosent lavere enn 
budsjettert, i hovedsak knyttet til lavere aktivitet i dagbehandling og poliklinikk.  

Tjenesteområde psykisk helsevern voksne oppfyller prioriteringsmålene for liggedøgn 

og utskrivninger samlet sett per mai. Tjenesteområde psykisk helsevern barn og unge 
oppfyller prioriteringsmålet for polikliniske opphold og liggedøgn.   

Faktisk bemanningsforbruk i mai ligger 18 brutto månedsverk over budsjett. 

Akkumulert hittil i år utgjør dette et merforbruk på 23 brutto månedsverk (0,33 

prosent) og en merkostnad på 8,4 millioner kroner. Sammenlignet med samme periode i 

fjor har faktisk forbruk i mai økt med 49 brutto månedsverk. Merforbruket er i hovedsak 

knyttet til Kirurgisk klinikk, Akuttmedisinsk klinikk og Prehospital klinikk.  

Utfordringer knyttet til turnover og høy arbeidsbelastning i flere sengeposter, 

kombinert med merforbruk av bemanning, understreker behovet for å videreføre tiltak 

for bemanningskontroll, nærværsarbeid, ressursstyring, samt forbedring av arbeidsflyt, 
ansvar og oppgavedeling.  

Det arbeides også med tiltak for å sikre tilstrekkelig legekapasitet, bedre utnyttelse av 

samlet kapasitet i foretaket innenfor samme fagområder, implementering av GAT/DIPS-

integrasjon, økt nærvær, samt forbedret arbeidsflyt, ansvar og oppgavedeling.  

Resultatet i mai er på minus 13,4 millioner kroner eksklusiv forserte avskrivninger, noe 

som gir et negativt budsjettavvik på 24,5 millioner kroner. Driftsresultatet før 

avskrivninger og finans (EBITDA) viser i mai et negativt budsjettavvik på 29 millioner 

kroner. Akkumulert for året har foretaket per mai et positivt resultat på 23 000 kroner, 

noe som er 55,8 millioner kroner etter budsjett. Driftsresultatet før avskrivninger og 

finans (EBITDA) viser akkumulert per mai et negativt budsjettavvik på 74 millioner 

kroner.   

Samlet sett vurderer foretaket det som krevende å nå det fastsatte resultatmålet for året, 

gitt risikobilde samt usikkerhet knyttet til flere sentrale rammebetingelser.  

 

 



   
 

Side 53 

 

Kommentarer fra møtet  

Styret anerkjenner at medarbeiderne i Sykehuset Innlandet gjør en god jobb og yter god 
pasientbehandling, men beskriver den økonomiske situasjonen som alvorlig.  

Styret understreker at foretaket må holde den økonomiske rammen og sørge for et 

positivt økonomisk resultat som sikrer muligheten til å gjøre nødvendige investeringer i 

medisinsk-teknisk utstyr, fagutvikling og vedlikehold av bygg.  

Styret fremhever viktigheten av foretakets omstillingsevne og evne til å nå budsjetterte 

mål, både med tanke på evne til investeringer i utstyr og bygningsmasse i 2027, men 

også med tanke på videreutvikling av Sykehuset Innlandet og bygging av Mjøssykehuset.  

Styret utvidet vedtaket i saken med et punkt 3.   

Styrets enstemmige vedtak 

1. Styret tar månedsrapport etter mai 2026 til orientering. 
 

2. Styret ber administrerende direktør gjennomføre nødvendige tiltak for å 
stabilisere driften ved avdelinger med driftsutfordringer. 
 

3. Styret er urolig over resultatutviklingen, og ber om at arbeidet med tiltak for å 
drifte innenfor tildelt budsjettramme blir forsterket. 

 
 

SAK 062 – 2026 

FULLMAKTER SYKEHUSET INNLANDET HF – SALG AV EIENDOM 

Oppsummering   

Sykehuset Innlandet har samordnet fullmakter i et fullmaktsdokument som vedtas av 

styret. Styret behandlet sak 118-2025 «Fullmakter Sykehuset Innlandet HF 2026» og la til 

grunn at avhending av fast eiendom med verdi over ti millioner kroner skal forelegges 

foretaksmøtet i Helse Sør-Øst RHF. Det ble samtidig vist til finansstrategien for Helse 

Sør-Øst RHF.  

Dette har i ettertid vist seg å ikke være i samsvar med finansstrategi (versjon 

6.2 fra 19. juni 2025 og gjeldende versjon 6.3 fra 8. juli 2025), hvor styrets fullmakt i 

begge versjonene er 40 millioner kroner. Fullmaktsdokumentet inneholder derfor et 

avvik, og saken fremmes for å korrigere avviket og sikre samsvar med overordnede 

føringer.  

Kommentarer fra møtet   

Styret har ingen særskilte kommentarer til denne saken, men støtter endringer som ble 

foreslått ved framleggelse av saken.  
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Styrets enstemmige vedtak 

1. Styret vedtar endret fullmaktsdokument for 2026 med endringer som framkom i 
møtet.  
 

2. Styret vedtar å korrigere fullmaktsgrensen for avhending av fast eiendom fra ti 
millioner kroner til 40 millioner kroner, i tråd med finansstrategi versjon 6.3 i 
Helse Sør-Øst RHF. Endringen retter opp et avvik etter styresak 118-2025. 
 

SAK 063 – 2026 

STYREINSTRUKS OG INSTRUKS FOR ADMINISTRERENDE DIREKTØR  

Oppsummering   

I protokoll fra foretaksmøte for Helse Sør-Øst RHF 31. januar 2011 er det presisert at 

styret for Helse Sør-Øst RHF og styrene for helseforetakene skal fastsette instruks for 

styret og instruks for administrerende direktør. I Sykehuset Innlandet ble instruksene 

sist fastsatt i styremøte 20. mars 2024.    

Instruks for styret i Sykehuset Innlandet er revidert i tråd med endringer i de regionale 

instruksene, jamfør styresak 013-2026 i Helse Sør-Øst RHF. Instruks for 

administrerende direktør er ikke endret.    

Kommentarer fra møtet  

Styret uttrykker støtte til de foreslåtte endringene og endringsforslagene som framkom i 

møtet. 

Styrets enstemmige vedtak 

Styret vedtar instruks for styret og instruks for administrerende direktør i Sykehuset 
Innlandet med de endringene som framkom i møtet. 

SAK 064 – 2026 
PROTOKOLL FRA FORETAKSMØTET MELLOM HELSE SØR-ØST RHF OG 
SYKEHUSET INNLANDET HF 12. JUNI 2026  

Oppsummering   

Fredag 12. juni 2026 ble det avholdt foretaksmøte i Sykehuset Innlandet. Møtet ble 

gjennomført som felles foretaksmøte for Vestre Viken, Sykehuset Innlandet og 
Sykehuset Østfold. 

Foretaksmøtet behandlet følgende saker «Årlig melding 2025, jf vedtektenes §§ 6 og 

14», «Godkjenning av styrets forslag til årsregnskap og årsberetning 2025, jf lov om 

helseforetak § 43 og vedtektene § 6», «Godkjenning av revisors godtgjørelse, jf lov om 

helseforetak § 44» og «Godkjenning av helseforetakets retningslinjer for lederlønn og 

lønnsrapport, jf. vedtektene § 8a».   
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Kommentarer fra møtet  

Styret har ingen særskilte kommentarer til denne saken. 

Styrets enstemmige vedtak 

Styret tar protokoll fra foretaksmøtet mellom Helse Sør-Øst RHF og Sykehuset Innlandet 
HF 12. juni 2026 til orientering.  

 

SAK 065 – 2026 

VIDEREUTVIKLING AV SYKEHUSET INNLANDET HF – ORIENTERING OM 

ARBEIDER I FORPROSJEKTFASEN 
Oppsummering   

Det er vedtatt en ny sykehusstruktur i Innlandet, hvor spesialiserte tjenester innenfor 

somatikk, psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling samles i 

Mjøssykehuset.   

Arbeidet med «Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF» ledes av Helse Sør-Øst RHF. 

Ved overgang til forprosjekt i 2026 overtar Sykehuset Innlandet prosjekteierskapet for 

de tre delprosjektene, luftambulansebase i Elverum, samt definerte investeringer ved 

sykehusene på Elverum og Tynset, mens Helse Sør-Øst RHF er prosjekteier for 

Mjøssykehuset.  

Helse Sør-Øst RHF har etablert en utbyggingsorganisasjon, som ledes av ressurser fra 

Sykehusbygg HF, for å ivareta ansvaret med å planlegge, gjennomføre og styre 
prosjektet fram til nytt bygg er klart for overtakelse av helseforetaket.  

Det er etablert en samhandlingsstruktur som skal bidra til at avklaringer og 

beslutninger som understøtter framdrift og rammebetingelser i prosjektet, tas i tide. Det 

er også etablert en møtestruktur der prinsipielle saker behandles i Sykehuset Innlandets 

styringsgruppe før videre behandling i prosjektets styringsgruppe i Helse Sør-Øst RHF. 

Representanter for brukere, foretakstillitsvalgte og vernetjenesten deltar i begge 

styringsgruppene.  

Som en del av forprosjektets innledende fase, skal det utarbeides en 

gjennomføringsstrategi for utbyggingsprosjektet. Det arbeides med en rekkefølge i 
byggingen som vil kunne redusere risiko i gjennomføringen.  

Som en del av finansieringen for videreutvikling av Sykehuset Innlandet er det avsatt 

investeringsmidler til etablering av en ny luftambulansebase. Dette er vurdert som et 

sentralt tiltak for å sikre likeverdige prehospitale helsetjenester i Innlandet, og for å 

oppfylle krav til responstid i østlige deler av regionen. I konseptfasen ble det 

gjennomført en bred tomteanalyse i Elverum-området der totalt 13 mulige tomter ble 

vurdert. Terningmoen var eneste realistiske tomtealternativ inn i forprosjektfasen, men 

etter nærmere utredninger og innspill fra berørte offentlig instanser, ble det identifisert 

flere risikoer knyttet til flyoperative forhold, trafikksikkerhet, miljøhensyn og Forsvarets 

aktivitet i området. På bakgrunn av dette er Terningmoen ikke lenger aktuell for ny 
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luftambulansebase. Det vil derfor bli videreført et tomtesøk etter andre alternativer i 

området, primært i Elverum kommune.  

Kommentarer fra møtet  

Sykehuset Innlandet har i dag mottatt mandater for delprosjektene som gjelder Elverum 

og Tynset. Styret ønsker å få presentert mandatene i et styremøte samt få informasjon 

om styrets rolle og ansvar knyttet til delprosjektene i forprosjektfasen. 

Styret uttrykker bekymring for om utvidelse av forprosjektfasen vil forsinke 
ibruktakelse av nytt bygg og dermed forsinke effektuttak av ny sykehusstruktur. 

Styrets enstemmige vedtak 

Styret tar informasjon om arbeidet med Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF til 

orientering. 

SAK 066 – 2026 

REFERATER FRA MØTER I BRUKERUTVALGET 18. MAI OG FRA UNGDOMSRÅDET 

27. MAI 2026   
Leder i Brukerutvalget Nils Erling Myhr orienterte.  

Styrets enstemmige vedtak 

Styret tar referater fra møter i Brukerutvalget 18. mai og fra Ungdomsrådet 27. mai 2026 i 

Sykehuset Innlandet til orientering. 
 

SAK 067 – 2026 

ORIENTERINGER FRA STYRELEDER 

Det ble gitt en orientering om følgende sak: 

1. Orienterte fra avholdt styreledermøte herunder sak om endrede forutsetninger i 

revidert nasjonalbudsjett (RNB) 2026. 

 

Styrets enstemmige vedtak 

Styret tar redegjørelsene fra styreleder til orientering. 

 

SAK 068 – 2026 

ORIENTERINGER FRA ADMINISTRERENDE DIREKTØR 

Det ble gitt en orientering om følgende saker: 

1. Fra Helse Sør-Øst RHF: Foreløpige protokoller fra styremøter 22. mai og fra 18. juni 
2026  
 

2. Fra Sykehuset Innlandet HF: Siste nytt fra Sykehuset Innlandet –    
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Muntlig orientering om følgende saker:  
 

Medisinutdanning i Innlandet – studenter fra NTNU har oppstart i august. 
  
Sykehuset Innlandet har nytt telefonnummer 
1. juni fikk Sykehuset Innlandet nytt telefonnummer: 62 33 30 00. 
 
Ventetider –  
orientering om nytt mål og nye tiltak for ventetid til første time og ventetid til 
oppstart behandling. Det er innført en insentivordning der formålet med 
ordningen er å øke operasjonsaktiviteten og redusere ventetiden for utvalgte 
operasjoner gjennom målrettede økonomiske insentiver.  

 

3. Prosess for driftsstedene Solås og Ottestad: 1. november 2026 flyttes aktiviteten fra 

Solås til Ottestad. Pasienter og ansatte ivaretas. Ansatte har hatt 

kartleggingssamtaler. 

Styrets enstemmige vedtak 

 

Styrets enstemmige vedtak 

Styret tar redegjørelsen fra administrerende direktør til orientering. 

 

 

SAK 069 – 2026 

EVENTUELT  
Ingen saker. 

 

 

 

 

Møtet ble hevet klokka 11.20 
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25. juni 2026 

 

 

________________________________________  ________________________________________ 

Eli Giske       Halfdan Aass   

styreleder      nestleder    

        

 

________________________________________  ________________________________________ 

Kristin Pundsnes      Tone Kristine Amundgaard  

       

 

________________________________________  ________________________________________ 

Irene Dahl Andersen     Per H. Christensen    

        

 

  

________________________________________  ________________________________________ 
Bjørn Lien      Bjarne Eiolf Holø 
            
 
 
________________________________________  ________________________________________ 

Rigmor Aasrud      Ann Charlène Olsen Letnes 

            

   
  

________________________________________  _________________________________________ 

Øistein Hovde      Linda E. Nyfløt 

referent 
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